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Polska Strefa Inwestycji 

30. czerwca 2018 roku zmieniły się zasady działania Specjalnych Stref 
Ekonomicznych w Polsce. Ustawa o wspieraniu inwestycji to jasne i przejrzyste 
kryteria uzyskiwania wsparcia na terenie niemal całej Polski. Wsparcie polega 
między innymi na zwolnieniu z podatku dochodowego przez okres maksymalnie 
15 lat.  

Zasady wsparcia inwestycji  

pomoc publiczna - zwolnienia z podatku dochodowego, dostępne na terenie 
całego kraju, przydzielane na okres maksymalnie 15 lat

kryteria ilościowe i jakościowe dopasowane do specyfiki regionu

kryteria ilościowe uzależnione od stopy bezrobocia w powiecie 
oraz wielkości przedsiębiorstwa; 

kryteria jakościowe zapewniające korzystne warunki dla pracowników, 
rozwój B+R

wsparcie dostosowane do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw

ekspresowe wydawanie decyzji  

ulgę podatkową dla prowadzonej inwestycji 

rozwój firmy

promocję na rynku polskim i zagranicznym 

opiekę poinwestycyjną

pomoc w znalezieniu wykwalifikowanej kadry

pomoc w nawiązaniu współpracy z firmami, uczelniami i samorządem

Co może zyskać Twoja firma?   



Wsparcie w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej 

Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna sp. z o. o. wspiera rozwój regionalny 
poprzez tworzenie systemu zachęt do rozwoju przedsiębiorczości i napływu 
nowych inwestycji.  

Strefa działa na  terenie 226 gmin w województwie kujawsko-pomorskim i we 
wschodniej części woj. pomorskiego. Jest częścią Polskiej Strefy Inwestycji, 
jednym z 14 podmiotów regionalnych, które odpowiedzialne są za kompleksową 
obsługę inwestorów zagranicznych i krajowych. Pełni rolę regionalnego centrum 
obsługi inwestorów i koordynatora udzielania pomocy publicznej. Służy 
przedsiębiorcom wsparciem  na każdym etapie realizacji ich projektów, w tym 
pomocą o charakterze konsultacyjno-doradczym. 

Wysokość pomocy

Maksymalna wysokość zwolnienia z podatku dochodowego liczona jest jako 
iloczyn maksymalnej intensywności pomocy regionalnej oraz kosztów nowej 
inwestycji lub dwuletnich kosztów zatrudnienia nowych pracowników i zależy od 
wielkości przedsiębiorstwa. 
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Minimalne nakłady inwestycyjne 

Kryteria ilościowe uzależnione są od stopy bezrobocia w powiecie. 



Kryteria jakościowe inwestycji  

Rodzaj kryteriów jakościowych uzależniony jest od sektora (usług lub 
przemysłowego), którego dotyczy inwestycja.
By dany projekt inwestycyjny został zakwalifikowany do objęcia wsparciem 
musi otrzymać minimum 5 punktów za spełnienie poszczególnych kryteriów. 
Kryteria zostały podzielone na dwie grupy:

 

przynależenie do Krajowego Klastra Kluczowego

inwestycje w projekty usługowe wspierające branże zgodnie z aktualną  
polityką rozwojową kraju,

osiągnięcie odpowiedniego poziomu sprzedaży poza terytorium kraju, 

prowadzenie działalności badawczo-rozwojowej

 
 

podejmowanie działań w zakresie opieki nad pracownikiem. 

utworzenie wysokopłatnych miejsc pracy i oferowanie stabilnego 
zatrudnienia, 

prowadzenie działalności gospodarczej o niskim negatywnym wpływie 
a środowisko,

zlokalizowanie inwestycji w mieście tracącym funkcje społeczno
-gospodarcze, gminie graniczącej z takim miastem lub powiecie, 
w którym bezrobocie wynosi 160% przeciętnej stopy bezrobocia w kraju 
(z wyłączeniem miast z siedzibą wojewody lub sejmiku województwa),

wspieranie zdobywania wykształcenia i kwalifikacji zawodowych 
oraz współpraca ze szkołami branżowymi, 

 

posiadanie statusu MŚP

KRYTERIUM ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU SPOŁECZNEGO:

KRYTERIUM ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU GOSPODARCZEGO:  



Case study: Zwolnienie z podatku dochodowego   

Przykładowe dochody i podatek na przestrzeni lat dla podmiotu, który uzyskuje 
stały dochód w wys. 1 mln rocznie od 2021 r. 
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Kumulacja zwolnienia z podatku dochodowego w kolejnych latach prowadzenia działalności gospodarczej. 
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